
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

Ne baze te nenit 72, paragrafi72.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika c te Ligjit
per veteqeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyrtare e Republik6s s6 Kosov€s,,
nr. 28, qershor 2008), nenit 27 rc LigJit nr. O3/L-048, p€r menaxhimin e financave
publike dhe pergjegjdsitd, dhe te nenit 33, paragrui 22.7, pika c dhe nenit 34,
paragrafi 34.7, pika d te Statutit t€ Komunds sd Frishfin€s, nr. 01-110-gg7, te dt.
25.02.2070, Kuvendi i Komun€s sE Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 29.03.2079
merr k€td

VENDIM

PER BARTIEN E BUXHETIT TE PASHPENzUAR NGA VITI 2018 NE VITIN 2019

I.
MIRAToHET Vendimi per bartjen e buxhetit te pashpen zuar ngaviti 2018 ne vitin 2019.

II.
shuma e mjeteve t€ bartura, si n€ piken I t6 ketij vendimi, eshte z},g42,gog.24€.

m.
shuma e cekur n€ piken II te kefiivendimi, destinohet si ne vijim:

1. Subaencione dhe transfere, shurna prej 6,g11,462.49 €;2. Inuestimet kapitale, shuma prej 16,0gL ,346.23 €;
3. Shpenzime koruunale, shuma prej 450,000.00 €;

IV.
Pjes€ p€rb€rese e ketij vendimi eshte edhe pjesa tabelore.

V.
Zbanrrrin e ketijvendimi do ta bejne Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

VI.
Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pesemb€dhjete) dite pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit te
Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuh€ zyrtarene ueb-faqen e
Komun€s"

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-40U07-007 3815/79, rn€ 29.03.2019

KRY



Arsyetim

Mb€shtetur n€ Ligjin e menaxhimit t€ financave publike dhe pergjegj€sive dhe Ligjin
mbi buxhetin, organizatatbuxhetore realizojn€ te drejt€n per bartjen e mjeteve, si bilance
t€ kontraktuara ne vijueshm€ri pdr realizim te projekteve kapitale.

Nga viti 20L8 ne vitin 2019, barten mjetet ne shume prej 23,842,909.24€.

Ndryshimet dhe bartja e mjeteve sipas fushave nga viti 2018 n€ vitin 2079, €sht6
orientuar nd keto kategori ekonomike:

. Shpenzimet komunale - mjete ne shume prej450,000.00 €,

Shuma prei 450,000.00 €, orientohet nE programin e Arsimit dhe shkenc€s,
n€nprogrami i Administrat€s p€r pagesen e obligimeve ndaj komunaleve t6 bartura
nga viti 2018;

. Subvencione dhe transfere - mjete n6 shum€ prej 6,811,462.49 C,

Shuma prej 787,998.49 €, orientohet te programi Administrata dhe personeli,
nenprogrami Administrata.

Shuma prej 250,000.00€, orientohet te programi Bujqesi, Pylltari dhe Zhvillim rural,
ndnprogrami Bujqdsia.

Te programi i Kultura, Rinia dhe Sporte! n€nprogrami Sporti dhe rekreacioni,
orientohen 100,000.00 €,

Shuma prej 6,273,464.00 €, orientohen te programi Administrata dhe personeli,
ndnprogrami Administrata:

PEr borxhet e NPL "Pallati i Rinise" p€r funksionalizimin e saj, n€ vlerd prej
3,757,679.00 €, si dhe

K€stet p€r IMN "Kosova" per pagesen e 20% per ish-pundtordt e nd€rmarrjes, n€
vlere prei 2,575,845.00 €;

o Investime kapitale - mjete ne shume prej 16,08L,346.75 €, te mbetura nga viti
2018. Kjo vler0 paraqet projekte t€ kontraktuara n€ vitin 2018 dhe me here! te cilat
barten ne vitin 2019. Disa projekte nga buxheti i vitit 2018 nuk jane realizuar, prandaj
mjetet e planifikuara p€r keto projekte do te shperndahen n€ projektet ekzistuese.

Detajet per keto projekte jan€ te paraqitura n€ tabelat percjell€se.


